Ratioplast
Electronics  OptoElectronics
USB 3.1 Typ C
the new generation
2
Ra  oplast- Electronics
Jockweg 66
32312 Lübbecke

USB 3.1 Typ C
UC31D-24FBxx
  Bestellbeispiel / How to order
UC31D-24FBxx
          1
1. Contact Finish:
 01=   fl ash gold
 10= 10 Mirco inch gold
 30= 30 Mirco inch gold
Technische Daten / Technical data
Isolierkörper / Insulator Thermoplastic high temp UL94V-0
Kontakt / Contact  Kupfer / Copper alloy
Mittelplatte / Mid plate Edelstahl / Stainless steel
Gehäuse / Shell  Edelstahl / Stainless steel
Kontakt / Contact  vergoldet / gold plating
     über / over 80μ“ nickel
Gehäuse / Shell  Flash gold im Lötbereich /
    Flash gold on solder area
Steckzyklen /Duarbility min. 10.000
USB 3.1 C Type 24 pin
Female DIP+ SMT Type
Empfohlenes Leiterplatten Layout / Recommended P.C.B Layout
(PCB Tolerance +0,05) **Top view**
7
Ra  oplast- Electronics
Jockweg 66
32312 Lübbecke
Tel. +49 5741 23661-0
Fax +49 5741 23661-20
info@ra  oplast.de
USB 3.1 Typ C
UC31F-24MB10
USB 3.1 C Type 24 pin
Cable plug with capacitor
  Bestellbeispiel / How to order
UC31F-24MB10
         1
1. Contact Finish:
10=  10 Mirco inch gold
15= 15 Mirco inch gold
30= 30 Mirco inch gold
8
Ra  oplast- Electronics
Jockweg 66
32312 Lübbecke
Tel. +49 5741 23661-0
Fax +49 5741 23661-20
info@ra  oplast.de
USB 3.1 Typ C
UC31G-24MB10
USB 3.1 C Type 24 pin
Cable plug with capacitor
and resistor
  Bestellbeispiel / How to order
UC31G-24MB10
          1
1. Contact Finish:
 10=  10 Mirco inch gold
9
Ra  oplast- Electronics
Jockweg 66
32312 Lübbecke
Tel. +49 5741 23661-0
Fax +49 5741 23661-20
info@ra  oplast.de
USB 3.1 Typ C
UC31H-24FBxx
USB 3.1 C Type 24 pin
Female Straddle Type
8,25mm Profi le
  Bestellbeispiel / How to order
UC31H-24FBxx
          1
1. Contact Finish:
 01=   fl ash gold
 30= 30 Mirco inch gold
Technische Daten / Technical data
Isolierkörper / Insulator Thermoplastic high temp UL94V-0
Kontakt / Contact  Kupfer / Copper alloy
Gehäuse / Shell  Edelstahl / Stainless steel
Kontakt / Contact  vergoldet / gold plating
   über / over 40μ“ nickel
Gehäuse / Shell  verzinnt im Lötbereich /
   tin plated on solder area
10
Ra  oplast- Electronics
Jockweg 66
32312 Lübbecke
Tel. +49 5741 23661-0
Fax +49 5741 23661-20
info@ra  oplast.de
USB 2.0 Typ C
UC20C-10FBxx
  Bestellbeispiel / How to order
UC20C-10FBxx
         1
1. Contact Finish:
05=   5 Mirco inch gold
15= 15 Mirco inch gold
30= 30 Mirco inch gold
Technische Daten / Technical data
A) Isolierkörper / Insulator Thermoplastic high temp UL94V-0
B) Kontakt / Contact Kupfer / Copper alloy
C) Mittelplatte / Mid plate Edelstahl / Stainless steel
D) EMC Pad Kupfer / Copper alloy
E) Gehäuse / Shell Edelstahl / Stainless steel
  Kontakt / Contact vergoldet / gold plating
über / over 80μ“ nickel
  Gehäuse / Shell Flash gold im Lötbereich /
Flash gold on solder area
  EMC Pad Nickel
USB 2.0 C Type 10 pin
Female SMT Type
Empfohlenes Leiterplatten Layout / Recommended P.C.B Layout
(PCB Tolerance +0,05) **Top view **
11
Ra  oplast- Electronics
Jockweg 66
32312 Lübbecke
Tel. +49 5741 23661-0
Fax +49 5741 23661-20